ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO , Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI Nº. 740/2011 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011
AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS DO MUNICIPIO EM PROPRIEDADES PARTICULARES MEDIANTE A COBRANÇA DO OLEO DIESEL.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, FAZ SABER a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores Aprovou e Ele sanciona a seguinte:

LEI
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar serviços com maquinas e equipamentos de propriedade do Município para os agricultores, sendo cobrado o valor corresponderá somente ao óleo diesel utilizado no serviço, não sendo computado o tempo utilizado de horas/máquina.

Art. 2º Os beneficiários do programa deverão ser produtores proprietários ou arrendatários de estabelecimentos rurais localizados no

Município de Irati.
Art. 3º A forma de cobrança ou pagamento dos serviços realizados será regulamentada por Decreto.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, em 21 de novembro de 2011.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferida, numerada e datada neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no Mural Publico.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data: 21/11/2011, conforme Publicação N º 544/2011.

ANELISE MORETTI

Assistente Administrativo